
TERESINA - PIQuarta-feira, 06 de agosto de 2008 - Nº 148

1

Quarta-feira, 06 de agosto de 2008 - Nº 148  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 02  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02  •  OUTROS - Pág. 08

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JULIO CESAR FERREIRA LIMA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos
a partir de 01 de Agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO RICARDO MOUZINHO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação de
Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Agosto de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 01 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE JADIEL BORGES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 01 de Agosto de 2008.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 01 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

POLIANA DE SOUSA LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Projetos, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir
de 01 de Agosto de 2008.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOHNATAS PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário de Uruçuí, do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Agosto de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 01 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELIZETE SOUSA DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de Saúde de Avelino Lopes, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Agosto de 2008.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 01 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSIEL DA SILVA COSTA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo
DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Agosto de 2008.

ROGERIO DE FIGUEIREDO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01
de Agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELO NUNES NOLLETO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01
de Agosto de 2008.

TICIANA AREA LEAO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01
de Agosto de 2008.

ROGERIO DE FIGUEIREDO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 01 de Agosto de 2008.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 05 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 05677/08 FUESPI/UESPI, datado de 15 de julho de 2008, da Fundação
Universidade Estadual do Piauí e considerando os termos do Ofício n° 21.000-1374/
2008/GAB-SEAD, de 24 de julho de 2008, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, REGINA CLÁUDIA FERREIRA SOARES
DO RÊGO, do cargo de Professor Auxiliar, Nível I, Especialista, TI 40 horas, matrícula
n° 170685-3, do quadro de pessoal da Universidade Estadual do Piauí – UESPI, lotada
no Centro de Ciências Sociais e Aplicadas – CCSA, a partir de 15 de julho de 2008.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 01 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL DO CARMO SOUSA NETO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Transportes Convencionais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes, com efeitos
a partir de 01 de Agosto de 2008.

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDIMILSON DE SOUSA SARAIVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Cadastro e Concessão, símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 01 de Agosto de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


